modifcada por la ley 1551 de 2012, 12 de la ley 819 de 2003 y 142, 143, 150, 167
y '168 del Acuerdo No.022 de 2024, Estatuto de Presupuesto del Municipio de
Coveñas,

ACUERDA:

lRfíCUt-O PRlfrtERO. Adiciónase el presupuesto de lngresos y Recursos de Capital del
Municipio de Coveñas, vigencia fiscal 2025, en la suma de Cincuenta y Cuatro Millones de
pesos [,4/CTE. ($54.000.000), según el siguiente detalle

CONCEJO MUNICIPAL DE COVENAS, SUCRE

54.000.000

¿ta Recursos de Capital
54.000.000

2.3 GASTOS DE
INVERSIÓN

40. Vivienda,
ciudad y
territor¡o

4003 acceso de la
población a los
servicios de agua
potable y
saneamiento básico

[...]

Terr¡tor¡al

54.000.000

I Recursos de CapitalFUENTE
l

54.000.000

ARTíGULO SEGUNDO. Con base en el recurso señalado en el artículo anterior,
adiciónase el presupuesto de gastos O apropiaciones del Municipio de Coveñas,
vigencia f¡scal 2025, en la suma de Cincuenta y Cuatro Millones de pesos M/CTE.
($54.000.000), según el siguiente detalle

\rrrrl!l\,t'f I v
VALOR

slttia I a anlntrlu al ¡Nt:trFs.r¡ 54.000.000

2. GASTOS sEcToR I PROGRAT',A SUBPROGRAMA VALOR($)

SUMA LA ADICIÓN AI gasto 54.000.000

vWtqf Concejo MunicipaI
de Coveñas

enfíCUt-O TERCERO. Contracredítase el presupuesto de ingresos Gastos del Municipio
de Coveñas en ia suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS
($242.464.803,00), según el siguiente detalle:

ART¡CULO CUARTO. Con base en los recursos contracreditados en el artículo anterior,
acredítese el presupuesto de ingresos y gastos del Municipio de Coveñas en la suma de
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MiLLONES CUATROCiENTOS SESEN_IA Y CUATRO